

Aanbesteding: Netwerkapparatuur
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:
Bijgaand de NvI van 19 december 2022.

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** OFA netwerk - § 4.2.1 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Gesteld: "De inschrijver dient hiervoor gebruik te maken van de Eigen Verklaring (Bijlage H)." Bijlage H verwijst naar de Conformiteitentabel. Inschrijver gaat ervan uit dat er gebruik wordt gemaakt van het digitale UEA formulier (TenderNed platform/ UEA formulier). Vraag: Door het invullen en ondertekenen van de Eigen verklaring dient inschrijver pas na voorlopige gunning het referentiebewijs te overleggen, klopt onze aanname?

Antwoord:

Waar in 4.2.1. staat bijlage H wordt bedoeld Bijlage G. Inzake referenties: dit is correct.

Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Bijlage H Conformiteitentabel - beantwoording in tabelvorm

Vraag:

De gehanteerde tabelstructuur in -Bijlage H Conformiteitentabel- maakt een overzichtelijk en goed leesbare beantwoording moeilijk voor inschrijver. Omwille van de leesbaarheid voor de gemeente 's-Hertogenbosch en het bepalen van het aantal A4's stelt inschrijver voor om de beantwoording van de kwaliteitsvragen in een apart document toe te staan. De vormvereisten (Verdana 8, regelafstand enkel, paginamarges 2,54 cm, naam document) en de volgorde van de vragen blijven in dit document ongewijzigd. Gaat de gemeente 's-Hertogenbosch hiermee akkoord.

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 19-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage I Inkoopvoorwaarden - § 13.3

Vraag:

In de standaard versie van de GIBIT 2020 voorwaarden (Bijlage I Inkoopvoorwaarden) wordt het aantal incidenten per jaar niet beperkt en stelt deze geen realistisch en verzekeraar bedrag over het maximaal uit te keren bedrag per jaar. Kan de gemeente 's-Hertogenbosch op artikel 13.3 van de GIBIT voorwaarden een aanpassing opnemen in de overeenkomst (Bijlage E Conceptovereenkomst) waarin het aantal incidenten wordt beperkt op vier per jaar, waarbij een reeks van samenhangende gebeurtenissen als één gebeurtenis wordt beschouwd. De aansprakelijkheid te maximaliseren tot € 1.250.000 per gebeurtenis en maximaal uit te keren bedrag van € 3.000.000 per jaar. Gaat de gemeente 's-Hertogenbosch hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dit onderbouwen en heeft u eventueel een alternatief voorstel.

Antwoord:

De aansprakelijkheid wordt beperkt tot een bedrag van €1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum van €3.000.000,- per jaar.

Beantwoord op: 19-12-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

OFA netwerk - § 2.6 Social Return

Vraag:

Inschrijver heeft kennis genomen van de uitgangspunten inzake Social Return en wenst de gemeente 's-Hertogenbosch te wijzen op twee uitspraken van de commissie van aanbestedingsexperts (advies 98 en 166). Daarin wordt gesteld dat de SROI verplichting alleen over het arbeidscomponent van een aanbesteding dient te worden geheven en niet over de totale omvang van de opdracht. Verzoek is aan de gemeente 's-Hertogenbosch derhalve om de SROI verplichting uitsluitend over het diensten(arbeids) component te laten gaan en niet over de totale opdrachtwaarde. Bent u bereid zich te schikken naar de commissie van aanbestedingsexperts?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 19-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

6

Bijlage I Inkoopvoorwaarden - § Artikel 17.4

Vraag:

Inschrijver verzoekt Opdrachtgever dit artikel niet van toepassing te verklaren omdat inschrijver niet in het bezit is van broncodes en deze door de fabrikant niet ter beschikking worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet en kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Artikel 17.4 is uitsluitend van toepassing wanneer Inschrijver maatwerkprogrammatuur levert die specifiek nodig is om aan de offerteaanvraag te voldoen.

Beantwoord op: 19-12-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bijlage I Inkoopvoorwaarden - § Artikel 4.1/5.5

Vraag:

Inschrijver vindt in artikel 4.1/5.5 niet redelijk daarom wenst inschrijver het volgende op te nemen in plaats van deze artikelen, 'Indien overeengekomen termijnen voor leveringen of prestatie van diensten overschreden worden zal Opdrachtgever de Leverancier schriftelijk in gebreke stellen waarbij Leverancier een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld. Het verzuim treedt in als nakoming binnen deze redelijke termijn achterwege blijft.' Kan de gemeente 's-Hertogenbosch hiermee instemmen? Zo niet, waarom niet en kunt u dit onderbouwen?

Antwoord:

Dat is niet akkoord. Uitgangspunt van GIBIT is dat termijnen niet fataal zijn, behoudens: a. overeengekomen einddata voor de primaire Implementatie; en b. overeengekomen data voor Implementatie of levering van Updates /Upgrades in verband met de inwerkingtreding van wijzigingen in wet- en regelgeving.

Artikel 5.5 is alleen van toepassing op aanpassingen aan het Applicatielandschap die Leverancier had kunnen of behoren te voorzien. Het artikel probeert te voorkomen dat leveranciers die willens en wetens een onvolledig of ondoordacht aanbod doen bij de gunning voordeel halen en later "beloond" worden met meerwerkopdrachten.

Beantwoord op: 19-12-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.****Onderwerp:**

8 TenderNed platform - Planning aanbesteding - Opening van de kluis met inschrijvingen

Vraag:

Graag ontvangt inschrijver het proces-verbaal van opening. Kan de gemeente 's-Hertogebosch deze na opening van de inschrijvingen op deze aanbesteding aan alle inschrijvers beschikbaar worden gesteld?

Antwoord:

Ja, dit wordt direct na opening verstuurd.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

OFA netwerk - Eisen governance - Eis Go-3

Vraag:

Gesteld: "De inschrijving bevat een voorstel met daarin een overzicht van de voorgestelde overleggen op operationeel, tactisch en strategisch niveau met daarbij: ..." Het betreft hier een eis, met andere woorden, wij dienen te voldoen aan deze eis. Dit moet in onze ogen voldoende zijn. Een overzicht van de voorgestelde overleggen heeft in deze fase geen toegevoegde waarde. Vraag: Inschrijver stelt voor om dit overzicht na voorlopige gunning op te stellen en te delen met de gemeente 's-Hertogenbosch. Gaat de gemeente 's-Hertogenbosch hiermee akkoord? Zoniet, waarom niet.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud